

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TITTAGUDI.

CC . No . 7/2015

L.W.6

P.W.6

Name : சீமான்
Father/Husband Name : தவசு
Age : 60
Village : பெ.பூவனூர்
Taluk : திட்டக்குடி
District : கடலூர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of **05.12.2022**

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

1. நான் பெ.பூவனூரில் குடும்பத்துடன் வசித்து விவசாய வேலை செய்துவருகிறேன். எனக்கு அ.சா.1 முதல் அ.சா.5 மற்றும் ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எனக்கு இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எதுவும் தெரியாது. நான் சமூகம் நீதிமன்றத்தின் அழைப்பாணையை பெற்று சாட்சியம் சொல்ல வந்துள்ளேன். போலிஸார் அங்கு வந்து விசாரிக்கும்போது பிரச்சனை பற்றி எனக்கு தெரியாது என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள முதலாவது கையொப்பமும் என்னுடையதுதான். அந்த கையொப்பம் மட்டும் **அ.சா.ஆ.2** ஆகும். மேற்சொன்ன கையொப்பத்தை ஏதோ ஒரு வழக்குசம்மந்தமாக போலிஸார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க போட்டேன். போலிஸார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பில் சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதி, அனுமதி கோரி அனுமதிக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் இ.சா.ச.பிரிவு 154 (1) ன் கீழ் குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 01-06-2014 ம் தேதி மாலை 3.30 மணிக்கு எங்கள் ஊர் மேல் நிலை தண்ணீர்தொட்டி அருகே நானும், அ.சா.5 சுரேஷ் என்பவரும் நின்று பேசிக்கொண்டிருந்தாகவும் அப்போது பெண்ணாடம் காவல் உதவி ஆய்வாளர் அங்குவந்து அன்றை தினம் காலை அ.சா.1 ன் குடும்பத்தினரை ஆஜர் எதிரிகள் காம குரோதமான வார்த்தைகளால் திட்டி, அடித்து கொலை மிரட்டல் விடுத்த சம்பவம் சம்மந்தமாக எங்கள் இருவர் முன்னிலையிலும் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர், மாதிரி வரைபடம் தயாரித்து நாங்கள் இருவரும் அதே இடத்தில் வைத்து சாட்சி கையொப்பம் போட்டுவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரிகள் எனது ஊர்க்காரர்கள் என்பதால் வழக்கு சம்பவம் தெரியாது என்றும், பார்வை மகசரில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து தன்னுடையது. எதற்காக போட்டேன் என்று தெரியவில்லை என உண்மைக்கு மாறாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

