

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TITTAGUDI.

CC.No.7-2015

L.W.8

P.W.7

Name	டாக்டர்.ராஜ்குமார்	Caste	
Father/Husband Name	தியாகராஜ்	Calling	
Village	விருத்தாசலம்	Religion	
Taluk	விருத்தாசலம்	Age	50
District	கடலூர்	Time	12.13

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873, விதி முறைகளின் படி 21.09.2023 நாளாகிய இன்று திரு.அன்பு பி.எ., பி.எல்., நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டது. சாட்சி உண்மையாக சொல்கிறேன் என சத்திய பிரமாணம் செய்கிறார்.

எதிரிகள் இருவரும் ஆஜர். எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் தற்போது விருத்தாசலம் அரசு மருத்துவமனையில் குடிமை மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகின்றேன். கடந்த 01.06.2014 தேதியன்று காலை 10.15 மணிக்கு நான் அதே மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணியில் இருந்த போது ராஜேந்திரன், வயது 45 த.பெ.மகாராஜன் என்பவர் தானாக சிகிச்சைக்கு வந்தாரை நான் பரிசோதித்த போது சுய நினைவுடன் இருந்தார். அவரை நான் விசாரித்த போது அவர் என்னிடம் 01.06.2014 தேதியன்று காலை 6.00 மணிக்கு தன் வீட்டுக்கு பின் தெரிந்த ஏழு நபர்கள் கத்தி, வாங்கு, மூங்கில் கழியால் தாக்கியதாக கூறினார். அவரை பரிசோதித்த போது கீழ்க்கண்ட காயங்கள்

1. 1 X 0.5 X 0.5 செ.மீ சிதைந்த காயம் வலது காலில் காணப்பட்டது.
2. வலது காலில் 3 X 3 செ.மீ ரத்தக்கட்டு காணப்பட்டது.
3. வலது புற தலையில் 1 X 0.5 செ.மீ சீராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டது.

அவருக்கு நான் சிகிச்சை அளித்து உள்நோயாளியாக அனுமதித்தேன். பின்னர் அவர்கள் கேட்டு கொண்டதன் பேரில் மேல்சிகிச்சைக்கு அனுப்பி வைத்தேன். பின்னர் கடலூர் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து பெறப்பட்ட அவருக்கு இடது முன்னங்கையில் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டதாக கொடுத்த காயச்சான்றுகளில் அடிப்படையில் இது கொடுங்காயம் என சான்று அளித்தேன். மேற்சொன்ன என்னால் பரிசோதித்த மூன்று காயங்களும் சொற்ப காயம் என சான்று அளித்தேன். நான் பரிசோதித்த போது ராஜேந்திரனுக்கு எலும்பு முறிவு இருந்தா என்று எனக்கு தற்போது நினைவு இல்லை. தற்போது சமூக நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காட்டப்படும் காயச்சான்று நான் வழங்கியது தான். அது அசாஆ 3 ஆகும்.

2. மேலும் அன்றைய தினமே காலை 10.25 மணிக்கு நான் அதே மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணியில் இருந்த போது ஜெயலட்சுமி, வயது 45 க.பெ.ராஜேந்திரன் என்பவரை அவரது கணவர் சிகிச்சைக்கு அழைத்து வந்தவரை நான் பரிசோதித்த போது சுய நினைவுடன் இருந்தார். அவரை நான் விசாரித்த போது அவர் என்னிடம் 01.06.2014 தேதியன்று காலை 6.00 மணிக்கு தன் வீட்டுக்கு பின் தெரிந்த ஏழு நபர்கள் கத்தி, வாங்கு, மூங்கில் கழியால் தாக்கியதாக கூறினார். அவரை பரிசோதித்த போது கீழ்க்கண்ட காயங்கள்

1. 3 X 1 X 1 செ.மீ முன் தலையில் சிதைந்த காயம் காணப்பட்டது.
2. வலது கை மணிக்கட்டில் எலும்பு முறிவு காணப்பட்டது.
3. வலது கை மணிக்கட்டில் 1 X 0.5 X 0.5 செ.மீ சிதைந்த காயம் காணப்பட்டது.
4. இடது கை மோதிர விரலில் 1X 1 செ.மீ சீராப்பு காயம் காணப்பட்டது.

அவருக்கு நான் சிகிச்சை அளித்து உள்நோயாளியாக அனுமதித்தேன். பின்னர் அவர்கள் கேட்டு கொண்டதன் பேரில் மேல்சிகிச்சைக்கு அனுப்பி வைத்தேன். பின்னர் கடலூர் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து பெறப்பட்ட ஆவணங்களில் அடிப்படையில் அவருக்கு ஏற்பட்ட இரண்டாவது காயம் எலும்பு முறிவு கொடுங்காயம் காயம் எனவும் மற்ற காயங்கள் 1, 3, 4 சொற்ப காயம் என்று சான்று அளித்தேன். தற்போது சமூக நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காட்டப்படும் காயச்சான்று நான் வழங்கியது தான். அது அசாஆ 4 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

3. மேலும் அன்றைய தினமே காலை 10.10 மணிக்கு நான் அதே மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணியில் இருந்த போது ராஜபிரியா, வயது 17 த.பெ.ராஜேந்திரன் என்பவரை அவரது தந்தை சிகிச்சைக்கு அழைத்து வந்தவரை நான் பரிசோதித்த போது சுய நினைவுடன் இருந்தார். அவரை நான் விசாரித்த போது அவர் என்னிடம் 01.06.2014 தேதியன்று காலை 6.00 மணிக்கு தன் வீட்டுக்கு பின் தெரிந்த ஏழு நபர்கள் கத்தி, வாங்கு, மூங்கில் கழியால் தாக்கியதாக கூறினார். அவரை பரிசோதித்த போது கீழ்க்கண்ட காயங்கள்

1. 0.5 X 0.5 X 0.5 செ.மீ வலது பக்க கீழ் உதட்டில் சிதைந்த காயம் காணப்பட்டது.
2. 0.5 X 0.5 X 0.5 செ.மீ இடது கை சிறிய விரலில் சிதைந்த காயம் காணப்பட்டது.
3. 1 X 1 செ.மீ இடது பக்க தலையில் சீராப்பு காயம் காணப்பட்டது.

அவருக்கு நான் சிகிச்சை அளித்து உள்நோயாளியாக அனுமதித்தேன். பின்னர் அவர்கள் கேட்டு கொண்டதன் பேரில் மேல்சிகிச்சைக்கு அனுப்பி வைத்தேன். பின்னர் கடலூர் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து பெறப்பட்ட ஆவணங்களில் அடிப்படையில் அவருக்கு ஏற்பட்ட அனைத்து சொற்ப காயம் என்று சான்று அளித்தேன். தற்போது சமூக நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காட்டப்படும் காயச்சான்று நான் வழங்கியது தான். அது அசாஆ 5 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

4. மேலும் அன்றைய தினமே காலை 10.00 மணிக்கு நான் அதே மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணியில் இருந்த போது ஷீலா, வயது 15 த.பெ.ராஜேந்திரன் என்பவரை அவரது தந்தை சிகிச்சைக்கு அழைத்து வந்தவரை நான் பரிசோதித்த போது சுய நினைவுடன் இருந்தார். அவரை நான் விசாரித்த போது அவர் என்னிடம் 01.06.2014 தேதியன்று காலை 6.00 மணிக்கு தன் வீட்டுக்கு பின் தெரிந்த ஏழு நபர்கள் கத்தி, வாங்கு, மூங்கில் கழியால் தாக்கியதாக கூறினார். அவரை பரிசோதித்த போது கீழ்க்கண்ட காயங்கள்

1. 3 X 1 X 0.5 செ.மீ இடது மோதிர விரலில் சிதைந்த காயம் காணப்பட்டது.

2. வலது புற கை மணிக்கட்டில் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டு இருக்கலாம் என்று என்னுடைய பரிசோதனையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன்.

3. 0.5 X 0.5 செ.மீ வலது கை மணிக்கட்டில் சீராப்பு காயம் காணப்பட்டது.

அவருக்கு நான் சிகிச்சை அளித்து உள்நோயாளியாக அனுமதித்தேன். பின்னர் அவர்கள் கேட்டு கொண்டதன் பேரில் மேல்சிகிச்சைக்கு அனுப்பி வைத்தேன். பின்னர் கடலூர் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து பெறப்பட்ட ஆவணங்களில் அடிப்படையில் அவருக்கு ஏற்பட்ட முதலாவது காயம் கொடுங்காயம் என்றும் காயம் 2,3 சொற்ப தன்மை வாய்ந்தது என்று சான்று வழங்கினேன். தற்போது சமூக நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காட்டப்படும் காயச்சான்று நான் வழங்கியது தான். அது அசாஆ 6 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

ராஜேந்திரனுக்கு ஏற்பட்ட முதல் காயம் வலுவலுப்பான பகுதியில் தானே விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளதா? என்றால் உள்ளது, மற்ற காயங்களும் அவ்வாறு தவறி விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளதா? என்றால் உள்ளது. வலது தலையில் ஏற்பட்ட காயமும் செரசெரப்பான பகுதியில் விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளதா? என்றால் உள்ளது. ராஜேந்திரனுக்கு ஏற்பட்ட எலும்பு முறிவு ஆவணத்தின் அடிப்படையில் தான் சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான். இந்த எலும்பு முறிவு செரசெரப்பான பகுதியில் விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளதா என்றால் உள்ளது. ஜெயலட்சுமிக்கு ஏற்பட்ட முதல் காயம் முன்தலையில் ரத்தக்கட்டு செரசெரப்பான பகுதியில் விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளதா? என்றால் உள்ளது. ஜெயலட்சுமிக்கு வலது மணிக்கட்டில் ஏற்பட்ட காயம் செரசெரப்பான பகுதியில் விழுந்தால் ஏற்பட்ட வாய்ப்பு உள்ளதா? என்றால் உள்ளது. மோதிர விரலில் ஏற்பட்ட காயமும் கீழே விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளதா என்றால் உள்ளது. நான் அளித்த சிகிச்சையின் அடிப்படையில் மற்றும் ஆவணத்தின் அடிப்படையில் தான் சாட்சியம் அளிக்கின்றேன். ஜெயலட்சுமிக்கு நான் பரிசோதித்த போது எலும்பு முறிவு காணப்பட்டது.

சாட்சி ராஜபிரியாவுக்கு வலது பக்க கீழ் உதட்டில் ஏற்பட்ட காயம் செரசெரப்பான பகுதியில் விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளதா என்றால் உள்ளது. நான் சொன்ன மேற்சொன்ன அனைத்து காயங்கள் சாட்சிகள் செரசெரப்பான மற்றும் கூர்மான பகுதியில் விழுந்தால் ஏற்பட்ட வாய்ப்பு உள்ளதா என்றால் உள்ளது.

சாட்சி ஜீலாவுக்கு அனைத்து காயங்கள் சாட்சிகள் செரசெரப்பான மற்றும் கூர்மான பகுதியில் விழுந்தால் ஏற்பட்ட வாய்ப்பு உள்ளதா என்றால் உள்ளது. நான் ஆவணங்கள் அடிப்படையில் தான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். போலீசார் இது சம்மந்தமாக விசாரித்த தேதி நினைவு இல்லை.

**TYPED TO MYDICTATION OPENCOURT
INPRESENCE OF ACCUSED READOVER
TO THE DEPONENT AND ADMITTED BY
HIM/HER TO BE CORRECT**

JUDICIAL MAGISTRATE,

TITTAGUDI