

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TITTAGUDI.

CC.No.7/2015

L.W.9

P.W.8

Name	திரு.சுப்புராயன் சிறப்பு உதவிஆய்வாளர் ஓய்வு	Caste	
Father/Husband Name	அம்மாசி	Calling	
Village	இந்திரா நகர், நெய்வேலி	Religion	
Taluk	குறிஞ்சிப்பாடி	Age	63
District	கடலூர்	Time	11.50

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873, விதிமுறைகளின்படி 12.10.2023 நாளாகிய இன்று திரு.அன்பு பி.ஏ., பி.எஸ்., நீதித்துறை நடுவர், திட்டக்குடி அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டது.

எதிரிகள் ஆஜர், வழக்கறிஞர் ஆஜர்,

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

1. நான் தற்போது கடலூர் மாவட்டத்தில் உள்ள நெய்வேலி இந்திரா நகரில் குடும்பத்துடன் வசித்து வருகின்றேன். நான் தமிழ்நாடு காவல் துறையில் சிறப்பு உதவிஆய்வாளராக பணிபுரிந்து 31-12-2018 ம் தேதி பணிநிறைவு பெற்று மேற்ச்சொன்ன அதே முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். கடந்த 01-06-2014 ம் தேதி பெண்ணாடம் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது காலை 10.10 மணிக்கு நான் நிலைய பொறுப்பில் இருந்தபோது விருத்தாசலம் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து கிடைத்த தகவலை பெற்று அங்கு சென்று உள்நோயாளியாக சிகச்சையில் இருந்த ராஜேந்திரன் த-பெ.மகாராஜன் என்பவர் வயது 54 மாரியம்மன் கோவில் தெரு, பெ.பூவனூர், திட்டக்குடி தாலுக்காவை சேர்ந்தவர் கொடுத்த புகார் வாக்குமூலத்தை அப்படியே நான் பதிவுசெய்து பின்னர் 14.30 மணிக்கு நிலையம் வந்து நிலைய கு.எண்.97-2014, ச.பி 294(பி), 323, 324, 506(2) இ.த.ச வின் கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவுசெய்தேன். மருத்துவமனையில் நான் பதிந்த புகார் வாக்குமூலம்தான் தற்போது சமூகம் நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் ஆவணம்தான் அ.சா.ஆ.7 ஆகும். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.8 ஆகும். என்னால் பதிவுசெய்யப்பட்ட அசல் முதல் தகவல் அறிக்கை, அசல் புகார் வாக்குமூலத்தை இணைத்து சமூகம் நீதிமன்றத்தாருக்கு அனுப்பிவைத்தேன். வழக்கு தொடர்புடைய அதே ஆவணங்களை என் மேல் அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பிவைத்து வழக்கின் கோப்பினை அப்போது பணியிலிருந்த உதவி ஆய்வாளர் திரு.ஆசைதம்பி பார்வைக்கு வைத்தேன். அவர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. அ.சா.ஆ.7 புகார் வாக்குமூலத்தினை பகல் 3.00 மணிக்கு மருத்துவமனையில் பெற்றேன். அப்போது எதிரிகளும் விருத்தாசலம் அரசுமருத்துவமனையல் சிகிச்சையில் இருந்தார்கள் என்று சொன்னால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. சம்பவ இடத்திற்கும் காவல் நிலையத்திற்கும் 4 கிலோமீட்டர் தொலைவு இருக்கும். 14.30 மணிக்கு புகார் வாக்கமூலத்தை பெற்ற அன்றைய தினமே முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.8 ஐ பெற்றேன். அ.சா.ஆ.8 முதல் தகவல் அறிக்கையை எந்த தேதியில் சமீகம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவைத்தீர்கள் என்றால்? புகார் பதிந்த அன்றே 01-06-2014 அனுப்பிவைத்தேன் ஆனால் நேரம் தற்போது நினைவில்லை.

TYPED TO MYDICTATION OPENCOURT
INPRESENCE OF ACCUSED READOVER
TO THE DEPONENT AND ADMITTED BY
HIM/HER TO BE CORRECT

JUDICIAL MAGISTRATE,
TITTAGUDI